МАЗЫРСКI  РАЕННЫ						МОЗЫРСКИЙ  РАЙОННЫЙ
ВЫКАНАЎЧЫ  КАМІТЭТ						ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ   КОМИТЕТ

АДДЗЕЛ АДУКАЦЫI					ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАГАД  							ПРИКАЗ
03.05.2021 №457

	Об итогах проведения районного фестиваля творчества детей дошкольного возраста «Как прекрасен этот мир!»

В соответствии с приказом отдела образования Мозырского райисполкома от 09.04.2021г. №355 в период с 12.04.2021г. по 03.05.2021г. проведен районный фестиваль творчества детей дошкольного возраста «Как прекрасен этот мир!» (далее – фестиваль).
Заявки на участие в фестивале подали 30 учреждений дошкольного образования, ГУО «Творичевский детский сад – базовая школа Мозырского района».
На основании вышеизложенного, а также решения членов жюри
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список победителей фестиваля по номинациям (приложение 3).
2. Юхименко В.Л., методисту ГУ «Мозырский районный учебно-методический центр» подготовить информацию о результатах фестиваля для размещения на сайте отдела образования Мозырского райисполкома до 04.05.2021г.
3. Андрейчуку А.В., инженеру-программисту ГУ «Мозырский районный учебно-методический центр», разместить информацию на сайте отдела образования Мозырского райисполкома до 05.05.2021г.
4. Отметить качественную работу руководителей учреждений образования по созданию условий для подготовки к фестивалю (приложение 3).
5. Стариковой М.Г, директору, материально поощрить Юхименко В.Л., Зинькову А.А., методистов ГУ «Мозырский районный учебно-методический центр» за организацию и проведение районного фестиваля согласно Коллективному договору.
6. Руководителям учреждений образования материально поощрить членов жюри, педагогов, которые были задействованы в подготовке материалов к фестивалю, согласно Коллективному договору (приложение 3).
7. Установить надбавку за апрель в размере 5% согласно п.2.2.9.1 Положения о порядке и условиях установления надбавки за высокие достижения в труде руководителям учреждений, находящихся в непосредственном подчинении отдела образования Мозырского райисполкома за высокий уровень организации работы по созданию условий проведения районного конкурса Стариковой М.Г., директору ГУ «Мозырский районный учебно-методический центр».
8. Установить надбавку за апрель в размере 5% согласно п.2.2.8.1 Положения о порядке и условиях установления надбавки за высокие достижения в труде руководителям учреждений, находящихся в непосредственном подчинении отдела образования Мозырского райисполкома за создание условий, при которых педагоги являются победителями районного конкурса (приложение 3).
9. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста отдела образования Мозырского райисполкома Л.А. Попкову.

Исполняющий обязанности,
заместитель начальника отдела образования			В.А.Ткач

СОГЛАСОВАНО
Постановление президиума
Мозырского районного
комитета профсоюза работников
образования и науки
____________№ ______
Председатель РК профсоюза
____________ Н.В. Швец

Старикова 22-58-07
Юхименко 253328

Приложение 1
к приказу исполняющего обязанности, заместителя начальника отдела образования
03.05.2021 №457

Список учреждений образования, принявших участие в районном фестивале творчества детей дошкольного возраста
«Как прекрасен этот мир!»

	№ п/п
	Учреждение образования

	1.
	ГУО «Ясли-сад №3 г.Мозыря»

	2.
	ГУО «Ясли-сад №7 г.Мозыря»

	3.
	ГУО «Ясли-сад №9 г.Мозыря»

	4.
	ГУО «Ясли-сад №10 г.Мозыря»

	5.
	ГУО «Специальный ясли-сад №12 для детей с тяжелыми нарушениями речи г.Мозыря»

	6.
	ГУО «Санаторный ясли-сад №13 г.Мозыря»

	7.
	ГУО «Ясли-сад №15 г.Мозыря»

	8.
	ГУО «Ясли-сад №17 г.Мозыря»

	9.
	ГУО «Ясли-сад №19 г.Мозыря»

	10.
	ГУО «Санаторный ясли-сад №21 г.Мозыря»

	11.
	ГУО «Ясли-сад №23 г.Мозыря»

	12.
	ГУО «Ясли-сад №24 г.Мозыря»

	13.
	ГУО «Ясли-сад №26 г.Мозыря»

	14.
	ГУО «Ясли-сад №27 г.Мозыря»

	15.
	ГУО «Ясли-сад №28 г.Мозыря»

	16.
	ГУО «Ясли-сад №29 г.Мозыря»

	17.
	ГУО «Специальный ясли-сад №30 для детей с нарушениями зрения г.Мозыря»

	18.
	ГУО «Ясли-сад №31 г.Мозыря»

	19.
	ГУО «Дошкольный центр развития ребенка г.Мозыря»

	20.
	ГУО «Ясли-сад №33 г.Мозыря»

	21.
	ГУО «Ясли-сад №34 г.Мозыря»

	22.
	ГУО «Ясли-сад №35 г.Мозыря»

	23.
	ГУО «Ясли-сад №36 г.Мозыря»

	24.
	ГУО «Ясли-сад №37 г.Мозыря»

	25.
	ГУО «Санаторный ясли-сад №38 г.Мозыря»

	26.
	ГУО «Ясли-сад №39 г.Мозыря»

	27.
	ГУО «Ясли-сад №40 г.Мозыря»

	28.
	ГУО «Козенский ясли-сад №1 Мозырского района»

	29.
	ГУО «Козенский дошкольный центр развития ребенка Мозырского района»

	30.
	ГУО «Криничанский ясли-сад Мозырского района»

	31.
	ГУО «Творичевский детский сад – базовая школа Мозырского района»

Приложение 2
к приказу исполняющего обязанности, заместителя начальника отдела образования
03.05.2021 №457

Список учреждений образования, не принявших участие в районном фестивале творчества детей дошкольного возраста «Как прекрасен этот мир!»

	№№ п/п

Учреждение образования

	1.
	ГУО «Барбаровский ясли-сад Мозырского района»

	2.
	ГУО «Бельский детский сад Мозырского района»

	3.
	ГУО «Бобренятский ясли-сад Мозырского района»

	4.
	ГУО «Каменский ясли-сад Мозырского района»

	5.
	ГУО «Махновичский ясли-сад Мозырского района»

	6.
	ГУО «Моисеевский детский сад Мозырского района»

	7.
	ГУО «Прудковской ясли-сад Мозырского района»

	8.
	ГУО «Романовский детский сад Мозырского района»

	9.
	ГУО «Руднянский ясли-сад Мозырского района»

	10.
	ГУО «Скрыгаловский ясли-сад Мозырского района»

	11.
	ГУО «Слободской ясли-сад Мозырского района»

	12.
	ГУО «Сосновский ясли-сад Мозырского района»

	13.
	ГУО «Зимовищский детский сад-базовая школа Мозырского района»

	14.
	ГУО «Осовецкий ясли-сад – средняя школа Мозырского района»

	15.
	ГУО «Мелешковичский ясли-сад – средняя школа Мозырского района»

	16.
	ГУО «Глиницкий детский сад – базовая школа Мозырского района»

Приложение 3
к приказу исполняющего обязанности, заместителя начальника отдела образования
03.05.2021 №457

Список победителей районного фестиваля творчества
детей дошкольного возраста «Как прекрасен этот мир!»

	Номинация
	Учреждение образования,
название коллектива, Ф.И. солиста, Ф.И.О. руководителя
	Результаты / Диплом

	Хореографическое творчество

	ГУО «Ясли-сад №33 г.Мозыря», «Задоринки», руководители - Бордак Наталья Маратовна, Зенькович Наталья Леонидовна, Марковская Елена Владимировна
	I степени

	ГУО «Ясли-сад №35 г.Мозыря», «Озорные ребята», руководители - Стребкова Ольга Александровна, Бельская Любовь Васильевна
	II степени

	ГУО «Специальный ясли-сад №30 для детей с нарушениями зрения г.Мозыря», «Jazz Band», руководитель - Смирнова Татьяна Сергеевна
	II степени

	ГУО «Ясли-сад №17 г.Мозыря», «Веселые ребята», руководитель - Ермоленко Светлана Фёдоровна
	III степени

	ГУО «Ясли-сад №24 г.Мозыря», «Палескія чараўніцы», руководитель - Ромашова Ольга Михайловна
	III степени

	ГУО «Ясли-сад №31 г.Мозыря», «Васількі», руководитель - Дмитриева Наталья Владимировна
	III степени

	Вокальное творчество

	ГУО «Ясли-сад №23 г.Мозыря», Ломанович Ульяна, Маслянко Елизавета, руководитель – Селивончик Светлана Николаевна
	I степени

	ГУО «Ясли-сад №3 г.Мозыря», Захаревич Милена, руководитель – Туймухина Татьяна Михайловна
	II степени

	ГУО «Ясли-сад №35 г.Мозыря», Ревазян Гоар, руководитель – Стребкова Ольга Александровна
	II степени

	ГУО «Ясли-сад №26 г.Мозыря», Ерош Екатерина, руководитель – Колоцей Валентина Петровна
	III степени

	ГУО «Ясли-сад №40 г.Мозыря», Саламаха Алёна, Саламаха Арина, руководитель – Прокопенко Светлана Васильевна
	III степени

	Инструментальная музыка
	ГУО «Дошкольный центр развития ребенка г.Мозыря», ансамбль «Ложкари», руководитель -  Чигина Ирина Владимровна
	I степени

	ГУО «Ясли-сад №40 г.Мозыря», инструментальный ансамбль «Экспромт», руководитель – Масальская Ольга Ивановна
	II степени

	ГУО «Козенский дошкольный центр развития ребенка Мозырского района», детский оркестр «Радуга», руководитель – Ражаловская Валентина Ульяновна
	III степени

	Театральное творчество
	ГУО «Ясли-сад №19 г.Мозыря», Мацак Марианна, руководитель – Куксаченко Людмила Александровна
	I степени

	ГУО «Ясли-сад №33 г.Мозыря», Салтыкова Анна, Зенькович Наталья Леонидовна
	II степени

	ГУО «Ясли-сад №40 г.Мозыря», Шаблинский Арсений, руководитель – Масальская Ольга Ивановна
	III степени

	Оригинальный жанр
	ГУО «Ясли-сад №40 г.Мозыря», группа «Карамельки», руководитель – Масальская Ольга Ивановна
	I степени

	ГУО «Дошкольный центр развития ребенка г.Мозыря», спортивная студия «Задорный фитбол», Екатерина Михайловна Ярославицкая
	II степени

	ГУО «Ясли-сад №19 г.Мозыря», коллектив «Светлячки», руководитель – Акулич Жанна Александровна
	III степени